

عبداللطیف نظری به عنوان معین مسلکی وزارت اقتصاد تعیین شد



به گزارش آژانس باخترا، بر نظری استاد دانشگاه است و اساس فرمان امیرالمؤمنین تا سطح دکترا تحصیلات دارد. امارت اسلامی افغانستان، پیش از این از حکومت امارت عبداللطیف نظری به اسلامی انتقاد شده بود که عنوان معین مسلکی وزارت در تشکیلات حکومت جدید اقتصاد تعیین شده است. کثرت‌گرایی وجود ندارد. به گزارش رسانه‌ها، عبداللطیف



عبدالسلام حنفی: هرات قطب اقتصادی افغانستان است

به گزارش آژانس باخترا، بیشترین عواید کشور را تامین می‌کند نزد امارت اسلامی افغانستان جایگاهی خاصی دارد. به نقل از این گزارش، در این دیدار، معاون رییس‌الوزرا آن ولایت به عنوان قطب بر رسیدگی به برخی مشکلات تاجران در آن افروزد که هرات نظر به این که

ادامه گفت‌وگوها در باره مدیریت میدان هوایی کابل



خبرگزاری آناتولی ترکیه از تیم‌های فنی برای تعیین توافق نخستین میان ترکیه و قطر با امارت اسلامی روزها آینده توافق کردند. در باره اداره میدان هوایی کابل خبر می‌دهد، اما امضای هرگونه توافق را با امارت اسلامی می‌گوید قطر و ترکیه در این باره رد می‌کند و می‌گوید توافقی بدست نیامده است. که هر سه کشور در باره این خبرگزاری گزارش ایجاد یک کمیته فنی می‌دهد که ترکیه و قطر در چارچوب این توافق افزون گفت‌وگوها توافق کرده‌اند. بر میدان هوایی کابل، چهار میدان هوایی دیگر افغانستان را نیز به گونه مشترک اداره خواهند کرد. این در حالیست که روز پنج شنبه هفته گذشته، با تیم‌های تکنیکی امارت یک هیات مشترک ترکیه و قطر به کابل آمد و با دیدارها ادامه خواهند داشت مقام‌های امارت اسلامی و با در نظر داشت منافع ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. منابعی به خبرگزاری آناتولی گفته اند: «طرفها منبع: طلوع نیوز در این دیدار در باره تشکیل

اولین پایه رادار برای نصب در کابل ترخیص شد



اداره هوانوردی ملکی افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته است که اولین پایه رادار سرتاسری برای نصب در کابل ترخیص شده و بر اساس این قرارداد، در ولایت کابل، بلخ و هرات به صورت مرحله وار نصب گردیده و قرار است این دستگاه، قبل از ختم سال ۲۰۲۳ این ۱۲ سایت رادار با سیستم کنترل حریم هوایی در ۱۲ نقطه افغانستان نصب گردیده و عملیاتی گردد. به نقل از این خبرنامه، نصب



طالبان: بیش از ۱.۵ میلیارد افغانی از مالیات کردیت کارت جمع آوری شده است

وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی طالبان می‌گوید، بیش از ۱.۵ میلیارد افغانی عواید از درک مالیات بر کردیت کارت‌های تبلیغون‌های موبایل، جمع آوری شده است. این وزارت دیروز به رادیو آزادی گفت که این عواید در ۴ ماه گذشته جمع‌آوری شده است. آقای الکوزی افزود: "از تسلط حکومت امارت اسلامی در افغانستان، یک میلیارد و ۵۴۳ میلیون و ۴۰۰ هزار افغانی از درک مالیات ۱۰ درصدی برسیم کارت‌ها به دست آمده است." از سال ۱۳۹۴ شمسی به این سو ۱۰ درصد مالیه بر کردیت کارت‌های تبلیغون‌های موبایل در افغانستان وضع شده است. در سال‌های اخیر ولسی جرگه و مردم عادی افغانستان از این مالیات انتقاد کرده و خواستار لغو آن شده بودند. منبع: رادیو آزادی

قزاقستان برای دانشجویان افغان بورسیه می‌دهد



بخش تخنیکي و خط آهن، کشور قزاقستان در دیدار با مسوولان امارت اسلامی گفته است که کشورش آماده است که بورسیه‌های بیشتری در زمینه‌های مختلف به دانشجویان افغان بدهد. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در توئیتر خود نوشته که عبدالسلام حنفی معاون رییس‌الوزرای امارت اسلامی با حضورداشت حاجی نورالدین عزیزی وزیر تجارت کشور عصر امروز با بختی سلطانوف وزیر تجارت قزاقستان و هیات همراه، در ارگ دیدار نمود. به نقل از سمنگانی، وزیر تجارت قزاقستان افزود: از راه افغانستان به آسیای جنوبی استقبال می‌کنیم. رشته‌های مختلف به ویژه

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



بیان کاربرد دموکراسی اقتصادی که به دست مردم گردانده شود. در حقوق کار منوط به تحلیل صحیح مفهوم دموکراسی اقتصادی است. تحلیل به معنای تجزیه بهترین نوع تحلیل برای طرح مباحث این حوزه است. اقتصاد دارای سه مفهوم است. در معنای نخست مبین نظام اقتصادی است، در معنای دوم، اقتصاد به معنای رشته‌های از علوم انسانی است که به مطالعه پدیده‌هایی همچون عرضه، تقاضا، تولید، تورم، رکود و بیکاری میپردازد و در معنای سوم، اقتصاد به معنای نوعی روش تحلیل است. اشاره به این مسأله که مراد نویسنده کدام یک از معانی اقتصاد است از خلط مباحث جلوگیری میکند. در تحلیل مفهوم دموکراسی اقتصادی، مراد از اقتصاد معنای نخست آن است. دموکراسی در خواستگاه خود دارای سبقه سیاسی است و به حکومت‌هایی گفته میشود

کمی به دست مردم گردانده شوند. لیکن علاوه بر این معنا، دموکراسی به اعتبارات گوناگون تقسیم بندی شده است که از میان آنها دموکراسی اجتماعی و اقتصادی که منتج به دموکراسی صنعتی می شوند، بیشترین ارتباط را با حقوق کار دارند. دموکراسی اجتماعی آن نوع دموکراسی است که بر تأمین رفاه اجتماعی و توزیع ثروت در جامعه به وسیله دولت تأکید دارد و دموکراسی اقتصادی یا دموکراسی ذینفعان یک فلسفه اجتماعی اقتصادی که تغییر قدرت تصمیم گیری را از مدیران شرکتها و سهامداران شرکتها بزرگ به یک گروه بزرگتر از ذینفعان که شامل کارگران، مشتریان، توزیع کنندگان، همسایگان و عموم مردم پیشنهاد میدهد. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

عباس استانکزی: کمک‌های بشردوستانه درد ما را دوا نمی‌کند، باید به فکر صادرات باشیم



معاون سیاسی وزارت امور خارجه طالبان در یک نشست مردمی در کابل، گفته است که کمک‌های بشردوستانه کشورها درد مردم افغانستان را دوا نمی‌کند و حکومت سرپرست طالبان باید به فکر صادرات به کشورهای دیگر باشد. او هم‌چنان گفته که افغانستان پس از چهل سال و پس از شکست آمریکا و کشورهای متحدش، به استقلال خود دست یافته است. شیر محمد عباس استانکزی این اظهارات را روز یکشنبه، پنجم جدی، در یک نشست مردمی در شهر کابل مطرح کرده است. او افزوده است که آمریکا و متحدانش افغانستان را در تاریکی شب ترک کردند و حکومت سرپرست طالبان در چهار ماه گذشته به گونه مستقلانه امور خود را پیش برده است. او هم‌چنان خاطرنشان کرده است که نیروهای طالبان بدون دریافت معاش به

تأمین امنیت پرداخته‌اند و باید قدر آنان دانسته شود. معاون سیاسی وزارت امور خارجه حکومت سرپرست طالبان هم‌چنان در مورد آموزش دختران و حقوق زنان نیز ابراز نظر کرده و گفته است که زنان و دختران حق آموزش دارند، اما فرهنگ افغانستان با کشورهای غربی متفاوت است. این در حالی است که با تسلط طالبان بر کابل، زنان به حاشیه رانده شده‌اند و به دانش‌آموزان دختر بالاتر از صنف ششم اجازه حضور به مکاتب داده نشده است. استانکزی خاطرنشان کرده که هر سرباز امریکایی که در افغانستان جنگیده، اکنون با مشکلات روانی و روحی مواجه است. او افزوده: «کشور اکنون آزاد است و برای نخستین بار پس از چهل سال مردم افغانستان آزادانه در مورد سرنوشت خود تصمیم می‌گیرند.» منبع: هشت صبح

آی اوام: ۸۰۰ زن افغان را در زمینه‌های آموختن حرفه آموزش داده ایم



سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی اوام) می‌گوید که از طریق برنامه‌های آموزشی خود در افغانستان، حدود ۸۰۰ زن را در زمینه‌های مختلف حرفه‌ای آموزش داده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی اوام) دیروز در تویتر رسمی خود نوشت که این زنان در عرصه‌های مختلف از خیاطی تا ترمیم تلفون‌های موبایل، آموزش دیده اند. سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی اوام) متعهد شده که فرصت‌های شغلی را برای زنان و دختران در زمینه‌های مختلف در افغانستان، فراهم کند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

روی داده‌های ترافیکی در نه ماه پسین در بادغیس بیش از ۵۰۰ کشته و زخمی بر جای گذاشته است



مسئولان صحنی بادغیس می‌گویند که آمار کشته‌ها و زخمی‌های روی داده‌های ترافیکی در این ولایت در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است. احسان‌الله ثابت، مدیر نرسنگ شفاخانه ولایتی بادغیس به سلام‌وطندار تأیید می‌کند که از آغاز سال روان خورشیدی تاکنون، ۱۵ تن در اثر روی داده‌های ترافیکی در این ولایت جان باخته و بیش از ۵۰۰ تن دیگر زخم برداشته‌اند. باشنده‌گان ولایت بادغیس می‌گویند که تیزرانی راننده‌ها، نبود اشاره‌های ترافیکی و نیز بی‌توجهی خانواده‌ها و مسئولان اداره ترافیک سبب شده است تا روی داده‌های ترافیکی در این ولایت افزایش یابد. باشنده‌گان و مسئولان شفاخانه‌ها در بادغیس از وجود راننده‌گان بدون مدرک و زیر سن قانونی در این ولایت ابراز نگرانی می‌کنند و آنان را عامل بیش‌ترین روی داده‌های ترافیکی می‌دانند. با این حال، مسئولان مدیریت ترافیک بادغیس، وجود راننده‌گان غیرقانونی را در این ولایت می‌پذیرند و می‌گویند که آنان در تلاش جلوگیری از فعالیت این‌گونه راننده‌گان‌اند. احسان‌الله، مدیر ترافیک بادغیس از خانواده‌ها می‌خواهد که برای جلوگیری از روی داده‌های ترافیکی، وسایط نقلیه را در اختیار کودکان شان قرار ندهند. آقای احسان می‌افزاید: «بسیاری حادثه‌ها از دست همین افراد زیر سن رخ می‌دهد که این هادرس و تعلیم ندیده و جواز راننده‌گی نگرفته‌اند. خواهش ما از مردم ولایت بادغیس همین است که موتر و موترسایکل خود را به دست اطفال ندهند که داخل بازار راننده‌گی کنند و باعث آزار و اذیت مردم شوند.» به گفته مسئولان شفاخانه ولایتی و مدیریت ترافیک بادغیس، بیش‌تر رویدادهای ترافیکی در این ولایت در جریان سه ماه اخیر رخ داده، رویدادهایی که منجر به معلول شدن، زخمی شدن و حتا مرگ کودکان و باشنده‌گان این ولایت شده است. این در حالی‌ست که در ماه‌های پسین، در بسیاری از ولایت‌های دیگر و به ویژه شاهره‌های کشور نیز رویدادهای ترافیکی جان‌ده‌ها تن را گرفته است.

منبع: سلام‌وطندار